
C O M U N E  D I  R O T A  G R E C A  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  

Via San Francesco, 35 - 87010 - Rota Greca – Tel. 0984.928879 - fax 0984.928879 – C.F. 00368270781 - C.U.U. UFHQQS - I.P.A. c_h585 

I L  S I N D A C O  

Prot. n.  2309/2017 

Ordinanza a Carattere Contingibile e Urgente n. 17 del 12/08/2017 
(ai sensi dell’art. 50, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni) 

OGGETTO Chiusura Uffici Comunali Lunedì 14 Agosto 2 017 

I L  S I N D A C O   

Premesso  che lunedì 14 agosto 2017 è giorno di ponte fra domenica 13 agosto e martedì 15 agosto (Festa 
dell’Assunzione); 
Considerato  che per tale giornata, come di consueto in simili occasioni, è ragionevole prevedere 
un’affluenza di pubblico negli uffici comunali assolutamente limitata; 
Dato atto che in ordine alla possibile chiusura degli uffici nella giornata in questione sono stati sentiti i 
responsabili dei vari servizi, i quali hanno espresso parere favorevole; 
Atteso che i servizi essenziali di Polizia Municipale e Protezione Civile saranno ordinariamente e 
regolarmente garantiti; 
Rilevato che un’eventuale chiusura degli uffici comunali nel giorno di lunedì 14 agosto 2017 non comporterà 
alcun disservizio, anche in considerazione del fatto che sarà previamente partecipata alla popolazione e che 
saranno in ogni caso salvaguardati i servizi essenziali secondo le istruzioni che saranno impartite in 
attuazione del presente atto; 
Ritenuto  pertanto opportuno autorizzare la chiusura degli uffici nel giorno di lunedì 14 agosto 2017 ad 
eccezione dei servizi programmati, essenziali e obbligatori in osservanza di quanto disciplinato dalla L. n. 
146/1990 e s.m.i.; 
Visti  il parere di regolarità tecnica, attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa; 
Visti: 
- il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
- le vigenti disposizioni normative in materia; 

p e r  l e  m o t i v a z i o n i  e s p r e s s e  i n  p r e m e s s a  
O R D I N A  

1. LA CHIUSURA degli uffici comunali per il giorno di lunedì 14 agosto 2017;  
2. DI GARANTIRE il funzionamento dei servizi pubblici essenziali di Polizia Municipale, secondo la regolare 

ed ordinaria turnazione, e di Protezione Civile, tramite reperibilità; 
3. DI STABILIRE che l’assenza dal servizio per il giorno di lunedì 14 agosto 2017 sarà computata in conto 

ferie, fatta salva eventuale diversa causale giustificativa dell’assenza in questione (malattia, permesso 
retribuito, ecc.); 

4. DI DARE ATTO che la chiusura sarà adeguatamente comunicata a cura degli Uffici attraverso la 
pubblicazione della notizia sul sito Istituzionale dell'Ente e apponendo preciso cartello indicativo alle porte 
della Sede Comunale. 

D I S P O N E  

1. L’immediata Esecutività del presente Provvedimento; 
2. Che la presente Ordinanza venga pubblicata, a notifica dell’intera cittadinanza, sull’Albo Pretorio Online 

del Comune accessibile dal portale web dell’Ente; 
3. Che il presente provvedimento venga inoltrato, per opportuna conoscenza ovvero per le opportune 

determinazioni in merito, a:   
a. al Comando Polizia Municipale; 
b. ai Responsabili di Servizio Comunali; 
c. al Messo Comunale; 

 
Dalla Residenza Comunale, addì 12/08/2017 

IL SINDACO 

(F.to) Roberto Albano 



  
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
SETTORE TECNICO: In ordine all’Ordinanza di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 
dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità 
Tecnica attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa. 
 
Rota Greca, addì 12/08/2017      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                    (F.to) Mirko Tucci 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 

                           
 
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della 
legge n. 69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale web del Comune 
www.comune.rotagreca.cs.it per quindici giorni consecutivi. 
 
Rota Greca, addì 12/08/2017   

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

(F.to) Giuseppe Tommaso 
 

 
 
 
 
 
 
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 
sul sito web Istituzionale Comunale, del Documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del 
Comune di Rota Greca (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti. 
 
Rota Greca, addì 12/08/2017 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(F.to) Roberto Albano 
 


